СЕЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]11.09.2024                                                                                                                               № 3/1
О внесении изменений в решение Селинской сельской Думы
от 27.10.2023 № 9/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селинское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях определения правовых основ, содержания механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Селинское сельское поселение, установления основ формирования доходов, осуществления расходов, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом Селинская сельская Дума РЕШИЛА :

1. Внести в решение Селинской сельской Думы от 27.10.2023  № 9/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селинское сельское поселение» следующие изменения (с изм. от  12.04.2024 № 2/3):
1.1. Статью 39 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа (руководителя органа управления государственным внебюджетным фондом) без внесения изменений в закон (решение) о бюджете:
в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных государственных (муниципальных) контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих государственных (муниципальных) контрактов оплате в отчетном финансовом году, в том числе на сумму неисполненного казначейского обеспечения обязательств, выданного в соответствии со статьей 242.22 Бюджетного Кодекса, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных государственных (муниципальных) контрактов в соответствии с требованиями, установленными настоящим Кодексом;
в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий по экстренному гуманитарному реагированию, доставке грузов гуманитарной помощи, эвакуации населения, ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования.
3. Данное Решение опубликовать на сайте Селинского сельского поселения.

Председатель Селинской  сельской Думы	                  	          И.В. Макарова
Глава Селинского сельского поселения			          Р.Г. Галимов